Calam⁹  
Aucupa torius

Sabba tu obser uant ali quo pfe ctri.

fortes ciebant aliquop securi.

Rebellis

## LIBER PRIMVS.

Mala pabula. herbas nocentes. Aemoniae terræ: terra thessaliae. ubi ars magica olim floruit. ut Apuleius ostendit: & Plinius. In thessalia autem fuisse herbas ueneficiis aptas docet Ouidius in. vi. met. Ita ueneficiis uetus est uia. Via haec magicæ uanitatis propria est. Innocuam opem: auxilium: quod nulli nocet. ut ueneficia: quæ Propertius toxica thessaliae appellat. Non tumulo: non sepulchris. Magi enim cadauera faciebant reuiviscere: & ex sepulchris exire: ut de Herichio legitur apud Lucanum in sexto. Non anus: non saga & ueneficia mulier. Carmine: incantatione. Rumpet humum: terram finitet. Tibullus. Haec cantu finditq; solum: manesq; sepulchris. Elicit. & Ouidius in amori bus. Euocat antiquos proauos atque sepulchris. & solidam lōgo carmine finit humum. Non seges ex aliis. Docet Cicero. Plinius: & Seneca Messes i agros traduci posse magicis præstigiis. unde in xii. tabulis cautum erat: ne quis aliena segetem pellicet Virgilius. Atq; satas alio uidi traducere messes. Nec subito phœbi: non pallescat sol me duce: quod a magis fieri solet: unde Hypsiphe Ouidiana de Medea ita inquit. Illa reluctantem cursor deducere lunam Nititur: & tenebris abdere solis equos. Ut solet æquoreas. Thymbra cursu solito in mare descendet: non autem retro: quod Magi faciebant. Lucanus Amnisq; cucurrit. Non qua pronus erat: & in. vii. met. Quorum ope quum uolui ripis mirantibus amnes i fontes redire suos. Thymbra autem pro quoq; posuit flumen. In niueis luna uehetur equis: per me etiam luna non deducetur e coelo magico cantamine: quod fieri posse docet Mauro eo uersu. Carmina uel coelo possunt deducere lunam: & Tibullus. Carius & e coelo deducere lumina tentat. Et faceret: si non æra repulsa sonent. Curas recantatas amores magicis carminibus represso. Vito sulphure: id sacram intelligit. quo adhibito sulphure. ouo: & tæda lustrabantur amantes. Tibullus. Et me lustravit tædis: & nocte serena. Sulphur autem in tetræ generibus ponitur a Plinio: habetq; in regionib; locū ad expiandas suffitu domos Apyron uocant: nascitur solidum: eo solo ex omnibus generibus medici utuntur. Cætera. n. liquore constant. & conficiuntur oleo incocta: Vixi autē effodiē. transfluetq; & uiret. Terra phasiacæ: colchon insulæ designat. a flumine qui phasis appellatur dictam: Medeam autē dicit: quæ relicta patria Iasonem secuta est. Quid tibi profuerit. Docet exemplis amori minime prodesse ueneficia. Perseides herbæ: herbæ ueneficæ: sic dictæ aperfa nymphe oceanii filia: ex q; sol genuit circé: uel aperse. nam sol ex Perse duos filios habuit. Aectam. & Perse: ex perse nata est Hecate: quæ quæ patre ueneno assumpsisset: inuplit ætæ patruo: tresq; liberos sustulit: Circem: Medeā: & Aegialeū. auctor Diodorus. Meritis rates. naues ulyssis. Neritias uero non narycias legedium est: Est autē Neritus (ut in libro decimo docet Strabo) mōs frondosus in insula Itacha: quæ tenuit ulisses: Est et Meritus bene muratu oppidulum cōtinētis i epiri littore: e regione Itacæ: ac Cephalenia: qd Leucas quoq; appellatum fuit: idq; oli cœpit Laertes: de quo intellexit Mauro eo uersu: Dulichiūq;: lameq;: & Neritos ardua saxis: Nericia uero fuit urbs locridis. d. q. Virg. Hic & naricæ posuerunt moenia locri: a qua cognominata est Nericia urbs calabriæ. quæ et Locris dicebatur: a q; pix Nericia celebratur a Virgilio. Ferus ignis: seu amor: Homines in mille figuræ: Circe. n. deformabat homines in mille figuræ aialiti: ut i septimo docet Virgilii: quod iō fictum putauit Seruus: qm ea meretrix fuit: q; sua libidine: & bladitiis homines i ferinā uitā ab humana deducebat: ut libidini: & uoluptatibus operam darent. Iura tui animi: potestatē tuæ mētis: quæ erat amori obnoxia.

Magicae artis pre stigia.

Sulphur & ei⁹ ge nera.

Persei des her bæ.

Neritus.

Neritū.

Leucas.

Narycia.

uel Lo

cris i Ca

labria

uī pix

Narycia

circe ho

mines

mutabat

inferas

DE REMEDIO AMORIS.

Dulichium ducem: ulyssen sic appellatum  
a Dulichio insula una ex echinadibus: a q̄  
Virgilius etiam naues Dulichias appella-  
uit. Q uod magni filia solis eram. Maro  
quoq; eam solis filiam fuisse cecinīt: q uod  
ideo fictum putauit seruus: quoniam cit-  
ce clarissima fuit meretrix: & nihil est sole  
clarius. Noua troia resurgit: ut bellum  
timeas. Non aliquis socios: nullus coniu-  
rat cōtra nos. Male uulneror: nimio a mo-  
re angor. Ad assuetas artes: ad artes ma-  
gicas. Si te causa potens. Docet quid sit  
agendum ab amatore. si nolit urbem relin-  
quere. Optimus uindex: optimus defen-  
sor. & liberator. Qui rupit: qui potuit sol-  
luer. Lædētia pectus uincula: amorem  
mentem amatoris torquentem. Dedoluit  
q̄ semel: semel amoris impatiētiam. & do-  
orem abiecit. est enim dedolere quod do-  
ebam abiicere. sicut Dediſcere. Et uelles.  
dediſcere. Subtitulum: subinſcriptio-  
nem uenditi iuris. Videtur autem ſumptū  
hoc ex duobus illis Tibulli uerib⁹. Qui  
tiam fedes iubat si uēdere auitas. ite sub  
imperium. ſubtitulumq; lares. Nostros  
ares. noſtrā domum. iſtitutor. mercator  
Habet noctes. habet coitum ab ea. Mar-  
elcant. putrefiant. & ſenefcant. Podali-  
ius: optimus aliquis medicus: ut fuit po-  
dalirius aſculapii filius. Aeger amore cap-  
us. Propriis herbis. meis præceptis.

Diceris his etiam quum iam diſcedere uellet:  
Dulichium uerbis detinuisse ducem.  
Non ego quod p̄imum memini ſperare ſolebā:  
Iam præcor: ut coniunx tu meus eſſe uelis.  
Et tamen. ut coniūx eſſe tua: digna uidebar  
Q uod dea. quod magni filia ſolis eram.  
Ne properes oro: ſpacium pro munere poſco  
Q uid minus optari per mea uota potest?  
Et freta mota uides: & debet illa timere.  
Vtilior uelis post modo uentus erit.  
Q uæ tibi cauſa fugæ: nō hic noua troia r̄ſurgit  
Non aliquis socios rufus ad arma uocat.  
Hic amor: & pax eſt. in qua male uulneror una.  
Totaq; ſub regno terra futura tuo eſt.  
Illa loquebatur: nauem ſoluebat ulyſſes.  
Irrita quum uelis uerba tulere noti.  
Ardet: & assuetas cīrce tendebat ad artes.  
Nec tamen eſt illis attenuatus amor.  
Ergo quisquis opem noſtrā tibi poſcis ab arte  
Deime ueneficciū carmīnibusq; fidem.  
Si te iuſta potens dominæ retinebit in urbe:  
Accipe consilium quod ſit in urbe meum.  
Optimus ille fuit uindex: lædētia pectus  
Vincula qui rupit: dedoluitq; ſemel  
Sed cui tantum animi eſt: illum mirabor & ipſe:  
Et dicam monitis non eget iſte meis.  
Tu modo qui: quod amas: ægre dediſcis amare  
Et potes. & uelles poſſe docendus eris.  
Saepē refer tecum / celerat facta puellæ:  
Et pone ante oculos omnia damna tuos.  
Illud & illud habet: nec ea contenta rapina.  
Sub titulum noſtrōs uisit auara lares.  
Sic mihi iurauit ſic me iurata ſefellit:  
Ante suas quotiēs paſſa iacere foreſ.  
Diligit ipſa alios: a me fastidit amari.  
Inſtitutor heu noctes: quas mihi non dat: habet:  
Haec tibi per totos marcescant omnia ſenſus.  
Haec refer. hinc odiū ſemina quare tuī.  
Atq; utinam poſſes etiam facundus in illis  
Eſſe: dole tantum: ſponte diſcretus eris.  
Haſerat in quadam nuper mea cura puella:  
Conueniens animo non erat illa meo.  
Curabar propriis aeger prodalirius herbis:  
Et fateor: medicus turpiter aeger eram.  
Profuit affidue uitiiſ inflſtere amicæ.  
Idque mihi factum ſaepē ſalubre fuit:

Circeo  
lis filia

dedoles

Sub titu  
lū aligd  
mittere.

invata participin' a in  
eo. as. actus significatiois  
fostides

LIBER PRIMVS.

**Et mala sunt vicina bonis: quia quae mala sunt, possunt etiam laudari.** Pro uitio: loco turpitudinis.  
**Virtus: bonum.** Breui limite, breui usia: transiendo de uirtute ad uitium. Et poterit dici petu  
lans: in uerecunda poterit appellari. Cicero. Nam q̄ in usitata rabie petulanter in uxorem: filiamq;  
meam in ualishi: & aliisti. Define bonos petulantissima infectari lingua. Quae rusticā non est: quae ē  
urbana: Vrbanus enim est (ut Cato uoluit) cuius multa benedicta: responsa erunt: & qui in sermōni  
bus: circulis: conuiuiis. Item in concionibus: omni deniq; loco ridicule. commodeq; dicet. Fabius

Quam mala diccebam nostrę sunt crura puella  
Nec tamen eū uerum confiteamur erant.  
Brachia q̄ non sunt nostræ formosa puellæ.  
Nec tamen eū uerum confiteamur erant.  
Quā breuis est, nec erat: q̄ multū poscit amāt  
Hinc odio uenit maxima causa meo.  
Et mala sunt uicina bonis: errore sub illo  
Pro uitio uirtus crimina s̄ape tulit.  
Quā potes in p̄eius dotes deflecte puellæ.  
Iudiciumq; breui līmite falle tuum.  
Turgida: si plena est, si fusca est: nigra uocetur.  
In gracili macies crimen habere potest.  
Et poterit dici petulans quæ rustica non est.  
Et poterit dici rustica si qua proba est:  
Quin etiam quacunq; ēaret tua dote puella:  
Hanc moueat blandis usq; præcare sonis.  
Exige quod cantet: si qua est sine uoce puella:  
Fac saltet: nescit si qua mouere pedem.  
Barbara sermone c̄st: fac tecum multa loquatur  
Non dicit chordas tangere posce lyram.  
Durius incedit fac ambulet: omne papillæ  
Pectus habent tumida fascia nulla tegat.  
Si male dentata est: narrā quod rideat illa:  
Mollibus est oculis: quod fleat illa: refer.  
Proderit & subito quum se non sinxerit ulli:  
Ad dominam celeres manet ulisse gradus  
Auferitnur cultu: gemmis: auroq; teguntur,  
Omnia pars minima est ipsa puella sui.  
S̄epe ubi sit, quod ames: iter tā multa requiras  
Decipit hac oculos ægide diues amor.  
Inprouisus ades. deprendas tutus inermen.  
In felix uitiis excidet illa suis.  
Nō tamen huic nimiū præcepto credere tutū ē  
Fallit enim multos forma sine arte decens:  
U quoq; compositis sua quū linet ora uenenis  
Ad dominæ uultus: nec pudor obstat eas.  
yxidas inuenies: & rerum mille colores:  
Et fluere in tepidos æsopala lapsa sinus.  
Illa tuas redolent phineu medicamina mensas  
Non semel est stomacho nausea facta meo.

Pctulás:

Vrhan?

## Vrbani tas

Aegis

## Loricae

Aesop

## Phineas Fabula

Nansen

## DE REMEDIO AMORIS.

Nunc tibi quæ medio. Docet etiam ex coitu posse causam odii inuenire amatorem. Omni parte nō modo ex aliis utilis: quæ narravit: uerum etiam ex coitu. Nuper enim nostros. Causam assignat: cur nolit dicere ea coitus uitia. Est proterua est lasciva & inuercunda. Ingenium magni liuor detractat homeri: Tangit Ouidius historiam: quam Vitruvius libro septimo de architectura refert: ea Tali est Quum zoilus libros in homerum composuerit: Alexandriæ eos recitauit ptolemæo regi: cui nullum ille dedit responsum: qd tantum poemam immerito culpari uideret: Is postea ad egestatem compulsus. regem adiit rogans: ut sibi aliquid dari iuberet. Tum rex respondit. Homerus: qui ante annos mille dececessit: æuo perpe tu tot milia hominum pascit. Quare tu quoq; debes: qui meliori ingenio te profiteris: non modo unum. sed etiā plures ale re posse. Accusatus deinde zoilus parricidii cruci affixus est: hic ergo quum esset.

Homeri obrectator: adoptauit sibi hoc cognomen: ut Homeromastix vocaretur: quod uerbum apud græcos flagellum significat: & inde factum est: ut omnes huiusmodi doctorum uirorum calumniatores Humeromasticas apellemus: Plinius. Ut obiter caueam istos Homeromasticas Gelius scribit quendam librum scripsisse aduersus. Ciceronem: qui infando titulo erat inscriptus Ciceromastix: ostendens igitur Ouidius præcellentissimum quenq; poetarum non posse malignitatis dentes: & liuorem effugere: dicit zoilum inuidia stimulis uerbis petulantissimis in Homerum scripsisse: a qua detractatione zoilus nomen inuenit. ut Homeromastix cognominaretur. Et tua sacrilegæ laniarunt carmina lingua: Pertulit huc uictos quo duce troia deos. Summa petit liuor: perflant altissima uenti. Summa petunt dextra fulmina missa iouis. At tu quicunq; es: quem nostra licentia latit: Si sapis ad numeros exige quæq; suos. Fortia mætonio gaudent penc bella referri: Delitius illic quis locus esse potest? Grāde sonat tragici tragicos dicit ira cothurnos. Versibus e mediis soccus habendus erit: Liber in aduersos hostes stringatur iambus: Seu celer: extremum seu trahat ille pedem.

Tristi dia. Tragœdia pœculiaris. Comœdia. Soccus. Cothurnus Lambicū carmen. Iābicus uersus duplex. Rectus Iābicus. scazon.

*loum magne loci expositi apud philiberalduz folio 13. anno 1535. suorum inuenies*

Merus. Grande sonant tragici. quia de regibus loquuntur. Tragicos decet ira cothurnos: Tia stitia. Tragœdia proprium est. Ideoq; Euripides petente Archelao rege: ut de se. Tragœdiam scriberet abnuit: ac præcatus est: ne accidere archelao aliquid tragœdiae proprii: In ea enim luctus exilia: cedes: iræ continentur: Horatius: Iræ thyest exitio graui strauere. Versibus e mediis: em diocri dicendi genere: & rebus: ac personis conueniente. Est enim Comœdia priuatæ: ciuilisq; fortunæ sine periculo uitæ comprehensio. Soccus habendus erit: Soccum pro comico stilo. posuit: ut supra cothurnum pro tragico. Horatius in epistolis. Quam non astricto percurrat pulpita socco. Est autem Soccus calciamenti genus: quo utebantur. comedii: sicut tragœdi cothurno. horatius hunc socci cæpere pedem grandesq; cothurni. De Comœdia aurem & Tragœdia multea Donatus & diomedes. Liber in aduersos hostes: Iambicum carmen est maledicuum: a lambo pede sic appellatum: primo enim sex Iambis compositem est. Mox spondeum omnibus in locis recipit: præterq; in secundo & quarto loco: ut in arte poetica docuit. Horatius: Huius carminis (ut Diomedes refert) præcipui scriptores suæ apud græcos Archilochus: & Hippoanax: Apud romanos uero. Lucilius. Catullus. & Horatius Bibaculus: Iambum autem ideo liberum appellat: quoniam est expeditus: & celer. Horatius. Syllaba longa brevi subiecta uocatur Iambus. Pescitus. Vel certe liberum: qd qui in quenquam inuehundunt: libere scribunt nulla habita eius ratione. Extremum seu trahat ille pedem. Duplicem Iambicum uersum dasignat: scilicet rectum Iambicum: & Coliambum uel Scazonia. hoc est claudicantem. Rectus enim iambicus habet in ultima sede Iambum. pyrrhichium uero. In antepenultima cunctos accipit pedes: quorum modo sit capax circa syllabarum quantitates in differens. Scazon uero hoc uno a recto. Iambico distat. qd clausulam postulat spondalicam

## LIBER SECUNDVS.

uel trochaicam: penultima autem sede spondeum recipit: uel Iambum. Ambo autem uersus: trimetri apellantur: constant enim ex sex pedibus. Suntq; utriq; ad maledicētiam facti: per celerem ergo pedem rectum Iambicum: per extreum uero claudicantem: & Scazonia intelligito. Blanda elegia. Elegia est carmen cōpositum hexametro uersu pentametroq; ad inuicem politis: ut Diomedes scribit quod genus carminis apud romanos præcipue scriperunt Propertius. Tibullus: & Gallus. imitati græcos Callimachum: & Euphorionem. Dicta est autem Elegia siue παραγοντεύειν τους τέσσερας. Elegia

New reg. Fere enim defunctorum laudes hoc carmine comprehendebāt: siue από τον ελεύθερον. id est miseratione: qd tyrenus græcο πελεγείας isto metro scriptaue runt: cui opinioni contentire uidetur Horatius elegos miserabiles appellans. Ovidius in amoribus. Flebilis heu mæstos elegia solue capillos. Ah nimis ex uero nūc quoq; nomē habes. Mox ad res latae amo resq; usurpari coepit: unde eam blandam appellat poeta. Horatius Vestibus impariter iunctis quarimonia primum. post etiam inclusa est uotis sententia compos. De auctore Elegiaci carminis. Grammatici certant. & adhuc sub iudice lis est. Amores pharetratos: cupidines: qui phretra utuntur. Lewis amica: mutabilis puer. Callimachi numeris uersibus elegis: in quibus scribindis callimachus prias optimus: ut docet Quintilianus. Achillis: fortis gesta: ut fuit Achilles. Cydippe. amica Acontii: hoc est materia mollis: & laetitia. Tui oris: tui carminis: & cantus: Homerus enim uirorum fortium facta cecinit: nō autem amatoria. Andromaches: pudicissimæ: ut fuit Andromache uxor Hectoris. Thais: meretricem. Si quis agat: si quis representet: & loqui faciat in casta fœmina mulierem impudicam. Thais in arte mea est: res meretricæ tractantur in meis libris. Est libera nulli timori est obnoxia. Nil mihi cum nupta: nō scribo de pudicissimis fœminis: aut nō doceo nuptam uiolari. Si mea materiæ. Colligit le res iocosæ: & lasciuias. lasciuia est carmine composite scripsisse contra eorum opiniones: qd dicebant poetæ musa pterua ec. Vicimus: superauim iuidos: Acta rea ē. Age

re reum. est reum accusare. Peragere uero reum est condemnare. Sed nimium properas: nimium festinas inuidendo. Studium famæ: laudis amor: quam consequor ex carminibus meis. Crescit mihi honore: honor enim alit artes: principio cliui. in aditu. & primordio famæ comparanda: non nulla est mihi difficultas: uel certe dicit se fessum uelle priori libro: finem imponere. Est autem sumpta similitudo ab equo cliuum ascendentem. Tantum se nobis. Fatetur uerecunde poeta se in elegis primas tenere: ut Maro in heroico carmine apud latinos principatum optinuit.

BARTHOLOMEI MERVLAE ENARRATIONES IN VLTIMVM.  
DE REMEDIO AMORIS VOLVMEN.

**B**Actenus inuidiae respondimus: posteaq; Caluniatoribus & inuidis supius satis superq; rñdit Oui. frustraq; ab his falso le accusatu fuisse docuit. Nunc se ipsum hortatur. ut inceptum opus ad calcem deducat. Atrahe lora: reprime cursum tuum. nec ulterius respondeas maluolis. Curre tuo gyro: tuam materiam: & opus exequere.

Agere  
reum  
Perager  
reum

Elegia

Callima chus.

## DE REMEDIO AMORIS.

Multa iuuant: plura' puellæ uitia simul notata reddent tibi eā inuisim: quod unū tantummodo non faciet. Parua necat morsu. V iperæ exemplo docet, minimū quodq; uitium posse amicam tibi in odiū adducere. Sed quia sicut totidem. Dicit non posse uitia omnia notare propter morum uarietatem: nam alii rem quampliam laudabunt: quam uituperabunt alii. Luditis: deridetis hæc: uel me o amatores: q; hæc quæ dixi possint uobis amicam infestam teddere! O si quos potuerunt ista mouere: si hæc quæ dixi potuerunt uos ab amica amouere: legitur & iuuare. quod et placet. T epida faces: mediocris & segnis amor. Aflarunt uestra pectora: inhæsit menti uestra. Ex quo designat leuicula eē quæ dixit: & quibus tamē unusquisq; medioctri amore fauicius: possit: ac debeat moueri: ne postmodum cupidio in eum acrius arcum intendat. Contentos arcus. inten-  
tos & paratos ad iaculum. a uerbo cōtendo. Virgilius. Actius hæc cernens ar-  
cum intendebat apollo. Maiorem opem quia difficilior erit curatio: quum uos acri-  
us userit cupidio. Puella reddente obsec-  
na: puella uentrem exonerante: uel men-  
strua emittente. Ut prosint: quis iuuent.  
Non sunt experienda tamen: non tamē agenda sunt propter turpitudinem. Sub  
ducto stipite: amotis lignis.

Gaudia ne dominæ: pleno si corpore sumes:  
Te capiant: ineas quamlibet ante uelum.  
Q uamlibet inuenias in qua tua prima uoluptas  
Desinat: a prima proxima segnis erit.  
Sustentata uenus gratissima: frigore soles:  
Sole iuuant umbræ: grata fit uanda siti.  
Et pudet: & dicam ueneris quoq; iunge figuræ  
Q uas minime iūgi: quas ue decere putes.  
Nec labor efficere est: rara tibi uera fatentur  
Et nihil est: quod se dedecuisse putent.  
T unc etiam iubeo totas aperire fenestras  
Turpiæq; admisso membra notare die.  
At: simul ad metas uenit finita uoluptas:  
Lassaq; cum tota corpora mente iacent.  
Dum piget: & nullam malles tetigisse puellam:  
Facturusq; tibi non uideare diu:  
T unc animo signa quæcūq; in corpore mēda est  
Luminaq; in uitio illius usq; tene:  
Forsitæ hæc aliquis (nā sūt quoq;) parua uocabit  
Sed quæ non prosunt singula: multa iuuant.  
Parua necat morsu spatiolum uipera taurum  
Acane non magno lepe tenetur aper.  
Tu tantum numero pugna: præceptaq; in unū  
Contrahe. de multis grandis acerius erit.  
Sed quia sunt totidem mores totidemq; figuræ  
Non sunt iudiciis omnia danda meis.  
Q uo tua non possunt offendere pectora facta:  
Forsitan hoc alio iudice crimen erit.  
Ille quod obsecnas in aperto corpore partes  
Viderat: in curlu qui fuit: hæsit amor.  
Ille quod a ueneris rebus surgente puella  
Vidit in immundo signa pudenda toro.  
Luditis: o si quos potuerunt ista mouere:  
Aflarunt tepida pectora uestra faces.  
Attrahet ille puer cōtentos fortius arcus.  
Saucia maiorem turba petetis opem.  
Q uid qui clam latuit reddere obsecna puella?  
Et uideat quæ mox ipsa uidere uetus?  
Diū melius: q; los moneamus talia quenquam.  
Ut prosint. non sunt experienda tamen:  
Hortor & ut pariter binas habeatis amicas  
Fortior est: plures si qui habere potest.  
Sectabitur quæ meas discurrir utroq;  
Alterius uires subtrahit alter amor.  
Grandia per multos tenuantur flumina riuos:  
Magnaq; subducto stipite flamma perit

## LIBER SECUNDVS.

Cæratas puppes: naues uel pice: uel cæra illitas. At tibi q; fueras docet ab eo: q; uni tm̄ puellæ ad di-  
ctus fuerat: alteram quoq; inuenienda esse: quo prior amor ab altero uincatur. pasiphæs Minos i pro-  
gnide pdidit ignes: i exclaribus oibus quæ legi: in prognide scriptū annotau: quā in plotide legen-  
dum sit. Fuit n. Plodis mulier formosa: quam amauit Minos relicta pasiphæa: quæ ea causa postea fa-  
cta est meretrix: ut pindari Interpres scribit. Sunt qui in procride legendum putent. Procris enim  
Cephali uxor Minoa laborantē fanauit: ut scribit Higynius: & pro eo bñficio canē ab eo accepit. pri-  
or pasiphæa. Viæta ab idæa cōiuge supata  
a plotide cretensi. Ida. n. mons est. crete  
Cessit. locū dedit ipsi plotidi. Potes etiam  
ad Cassandrā referre: cuius amore captus  
Agamennon: eam in græciā adduxit: qua-  
re cōmota clytemnestra: maritū occidit:  
ut antea dictū est. Amphilochi frater ne  
Phyllida semp amaret. Calliope fecit: par-  
te recepta tori: hæc duo carmina ita emē-  
da: ut non Phyllida. sed phegida: & Calli-  
roen non Calliopē legas. Fabula talis est  
Alcmeō filius uatis amphiarai: quærebatur  
purgari ob intersectā matrem Eriphylem:  
uenitq; ad phegeū patrem Alpheibœæ:  
cui dedit monile matrū præciosum: cu-  
ius & maritus effectus est: profectus dein  
de ad Acheloum: filia eius adamauit noīe  
Calliroen: quæ quum & ipsa monile illud  
posceret: rediit ad Alpheibœā. Sed illic  
a Themeno: & Axione alpheibœæ fra-  
tribus intersectus est. Sepultus in acropo-  
li zacynthi: ubi cupressi sunt: quas uirgi-  
neas appellant: alpheibœa aut frates in  
ultionem necati mariti intersectit. Auctor  
pausania in septimo historiarū. Ouidius  
quoq; in octavo met. fabulam breuiter tā-  
git. Amphilochi frater: alcmeon filius  
amphiarai: & frater amphilochi. Phegida  
alpheibœam phegei filiam. Oebalia pelli-  
ce. Helena ex lacedemonia. Forma coniu-  
gis: forma proges. Odrysio tyrāno. Te-  
reo regi Daolidis: oriūdo a thracibus. So-  
roris clausæ: philomenæ a Tereo ductæ  
in stabula: ibiq; inclusæ. Ouidius in sexto  
met. Et iam cū lachrymis ubi sit germana  
rogantem includit: fassusq; nephas: & uit-  
ginem & unā Vi superat. Parcius e multis  
minus dolet mater amissio ex multis filiis  
uno q; quæ unū tantū habet: & perdit. Vi-  
dit id atrides. idem per exemplum agamē-  
nonis uerū esse cōprobat. Chryseida. chri-  
se filia Astimone. Senior pater. Chryses  
sacerdos apollinis. Calchas ope tut⁹ achil-  
lis. Q uā Agamēnon raptā chryseida nol-  
let patri reddere: apollo p nouē dies: totidemq; noctes sagittas emittens. primum iumenta. deinde  
homines ita percussit: ut quotidie cateruatum in rogi defunctorum corpora cremarentur: quan re  
quum Achilles ad senatum retulisset: placuit calcantem augurem consuli: qui quum timeret diu-  
nationem proloqui propter Agamemnonem. Iurauit ei achilles se uiuo neminem passurum se illi  
injuriosas manus asserre: ne ipsum quidem Agamemnonem principum qui illic aderant multo emi-  
nitissimum: quibus uerbis tutus calchas: pestilentiam docuit posse fedari: si Chryseis patri redded-  
etur: quo facto Agamemnon briseida achilli eripuit: ut in primo iliados cecinit Homerus. Pro-  
xima illius. secunda a forma chryseidis. Et si prima sinat littera: si chryseis non briseis diceretur.

Plotis  
nimpha  
Procris

Alcmeō  
nis & cal-  
liores fa-  
bula.

Calchas  
docuit  
pestilen-  
tiā posse  
sedari.

## DE REMEDIO AMORIS.

In mea therlites. Ordo est. licebit ut Therlites eat in mea regna: hoc dicit. illo cum meum cōstituam fecissimum ac pessimum illum Therlitem: qui ut in secundo Iliados scribit Homerus. Quis fuit loquacissimus. idem fecissimus omniū qui ad troiam nauigarunt. Altero oculo Strabone: altero pede claudo. angustissimis humeris: & ad pectus usq; cōtractis. uertice acutato: raro capillo: & eo impetigine astrioto: huius meminit Iuuenalis dicens. Ma lo pater tibi sit Therlites: dum modo tu sis acacide similis. Et hanc habuit. Bti seida accepit. Solatia magna prioris: adēpta chriside: agamēnoni postea solatio fu it briseis. Prior cura: prior chrisidis amor noua: novo amore briseidis. In biuio in duabus puellis. Artes nostras: libros de arte amandi. Media aēta: medio aētu amoris. Frigidior: segnis in eius amore. Abrumpere medias flamas: medium anorem non q̄primum. sed paulatim soleure. Positos furores: depositum amorem uehementem. Auceps: amator: qui aucepatur puellam. In laqueos suos. in tuas illidas: quas puellæ parauerat. Qui te languere videbit: qui sentiet te ab amore defitui & cessare. nam quum puellæ intelligunt se amari ab amantibus: tunc reduntur insolentiores: at negligentius. & tepidius amatae: superbiam ponunt. Hoc munus: quod sequitur. Te quoq; fallet amor. Docet amatorem decipi posse ab amore: antequā dediscat amare. nisi amicam consilium celauerit. Q; uod te contēnere possit: q; re uolente: ab ea contemnatis. legitur etiam possis: ut sit. q; te non ducas illi parem pulchritudine. Alii uero ita legunt: q; non contemnere possis: hoc est q; non iperes posse spernere ipsam puellā. Ferre gaudia ex facili: non difficile potes amoris iugum deponere & gaudere: uel hoc dicit. potes amicæ gaudia facile ferre & amittere.

Therlites  
Therlites

In laqueos auceps deciderat q; suos. Intrat amor mentes uul: dediscitur usu. Qui poterit sanum fingere: tutus erit. Dixerit ut uenial pacta tibi nocte: uenito. Veneris: & fuerit ianua clausa: feres. Nec dic blanditiás. nec dic conuictia posti: Nec latus in duro limine pone tuum. Postera lux aderit: careant tua uerba querelis. Et nulla in uultu signa dolentis habe: Iam ponet fastus: quum te languere videbit: Hoc etiam nostra munus ab arte feres. Te quoq; fallet amor: dum sit tibi finis amandi: Prapropositis frenissapæ repugnat equus. Vtilitas lateat: quod non profitibere ficit. Quā nimis apparent ratiā uitat auis. Nec tibi tam placeat. quod te cōtemnere possis. Sume animos: animis cedat ut illa tuis: Ianua forte patet: quanvis reuocabere: transi. Est data nox: dubita nocte uenire data: Posse pati facile est tibi nī patientia desit: Protinus ex facili gaudia ferre licet.

## LIBER SECUNDVS.

Partes conciliantis: permittendo te etiam cum amica coire: id quod paulopost apertius docet. Ferro acuto. cultro acuto rescando uulnus immedicable. Ouidii. in met. Sed immedicable uulnus Enē recidendum est: ne pars sincera trahatur. Nec abire potes. nec potes longius discedere ab amica. Deline luctari. cessa pugnare cum amore. Referant tua carbasa: redreas ad amicam. Quaq; uocant fluctus: amoris impatientiam: & uim fluctum appellat. E medio amne. rem habendo cum puella. Sed bibe plus etiam. Explendum esse docet libidinis desiderium plusquam necesse sit. Tedia quare mali. fac tibi amore remedio esse. Mane: perseuera in amore. Dum bene te cumulas dum bene te exples amore. Fit quoq; longus amor: Amorem quoq; diu durare posse ostendit ex diffidentia. quam rem uitan dam esse præcipit. Q; uem diffidentia nutrit qui nutritur zelotyria quam crysippus dicebat esse animi aegritudinem ex eo prouenientem qd adsit alteri: qd ipse nō heas. Pone metu. pone timore: ne amica aliunam amet. Ut sua sit: ut amica solū se met. Ope machaonia. Medicinali auxilio. Plus amante natis. timorem probat. amorem augere. Ordo est. Mater plerumq; e duobus natis plus amat illum pro cuius reditu timet. q; gerit arma: hoc est quia militat. Est prope collinam. Porta collina etiam Salaria dicebatur: qua in collum quirinalem ibat. illi propinquū fuit temp̄ in ueneris Erycinæ. de quo in li. sexto ita scribit Strabo. Eryx collis est excelsus. in quo ueneris templum locatum erat: quod singulare ueneratione colebatur antiquitus. mulierum frequentia refertur. illius ministerio dictū: quas & e sicilia: & externis regionibus multi locarāt: sed postea sicut & ipsa colonia uiduata colonis est: sic & tēplū desolatū: & sacerdarum hominū copia defecit. Fuit & romæ ante portam collinam deae huius adificium: quod ueneris Erycinæ tēplū dicitarunt: cui cum æde sacra insignis adiecerat porticus. Ouidius fastorum li. quarto. Templa frequentari collinæ proxima portæ. Nunc decet: a siculo nomina. cole te tenent. Imposuit. nomina. quia cognominatū est tēplū ueneris erycinæ ab erye colle siciliæ. Lethæus amor. cupido obliuionē amoris inducens amantibus

In suas lāpadas: in suas faces ardentes: quibus cupidō urit amantum pectora. Addit aquam. ut extinguantur. Obliviuia Obliusionem amoris inducens amantibus Duro uiro. uiro minus in amore respondenti. Modo das. scribendo præcepta artis amatoria. Modo demis. modo adimis: intelligit autem duos libellos de remedio. Ad mala quisq; animula referat sua. Hoc est præceptū somni datū poeta: quo iubet. ut amator cogitet semper de malis & rebus sibi aduersis: quo facilius præ dolore illartū amoris obliuiscatur. Qui puteal. Enumerat res poeta. ad quas animū referēdū ē dixit. Erat autē Puteal (ut. Acron scribit) locus romæ: ad quem

zelotyria  
pia.

Porta  
collina  
seu sala  
ria  
Tēplū  
Veneris  
Erycine

En præcepta potest quisquā mea dura uocare: En etiam partes conciliantis ago. Et quoniam uariant animi: uariabimus artes. Mille mali species: mille salutis erunt. Corpora uix ferro quædam sanantur acuto: Auxilium multis succus & herba fuit. Mollior es. nec abire potes: uinctosq; teneris. Et tua saeuus amor sub pede coilla premit. Desinit luctari: referant tua carbasa uenti. Quaq; uocant fluctus: hac tibi remus eat. Explenda est sitis ista tibi: qua perditus ardes: Cædimus: e medio iam licet amne bibas. Sed bibe plus etiam: q; quod præcordia poscunt Gutturē fac pleno sumptu redudent aqua Et fruere usq; tua nullo prohibente puella: Illa tibi noctes auferat: illa dies. Tedia quare mali: faciunt & tedia finem: Iam quoq; quum credas posse carere: mane. Dum bene te cumules. & copia tollat amorem: Et fastidita non libet esse domo. Fit quoq; longus amor. quem diffidentia nutrit Hunc si tu quæris ponere: pone metum. Qui timet ut sua sit: ne quis sibi subtrahat illam Ille machaonia uix ope sanus erit: Plus amante natis mater plerumq; duobus. Pro cuius reditu: quod gerit arma timet. Est prope collinam templū uenerabile portā: Imposuit templo nomina celsus eryx. Est illic lethæus amor qui pectora sanat: Inq; suas gelidam lampadas addit aquam. Illic & iuuenes uotis obliuia poscunt. Et si qua est duro capta puella uiro. Hic mihi sic dixit: dubito: uerus ne cupido: An somnus fuerit. sed puto somnus erat. O qui sollicitos modo: das modo demis amores. Adiice præceptis hoc quoq; nalo tuis. Ad mala quisq; animū referat sua ponet amore: Omnibus ille deus plus ue minus ue dedit. Qui puteal: ianumq; timet: celereq; calendas: Torqueat hunc æris mutua summa sui.

Puteal

## DE REMEDIO AMORIS

conueniebant sceneratores: Porphyrio uero dicit sedem fuisse prætoris prope circu fabianum: quod libonis dicebatur: quia a libone illud primu tribunal: & subsellia collocata sunt. Horatius in epistolis Forum putealq libonis Mandabo siccis: & Persius: Si puteal multa cautus uibice flagellat. Ianumq ti met. uel mensem ianuarium: quo in ius trahebantur debitos a creditoribus: uel forum judiciale intelli git: quod erit propinquum templo iani. celeresq calendas. celeres appellat calendas. q debitof tēpus soluendi uidebatur celerius aduenisse. quam uellet: Ex quo designat idolendum esse. si cui amator debet pecuniam: Mutua eura. uicissim quoque dolendum esse dicit. si idem credit pe cuniam alicui. Vt uoto cætera cedat. quia uis in reliqui rebus. præterq in amore sa cilē habeat patrē. Littora saua. dura. & sa xola littora: Et posses odisse tuam pari. paris quoq odissem helenam. si fratum pericula considerasset: Ex quis non causas. idē et fere ita scribit Herodotus libro. vni Nec mortalium quicpia aut eē. aut fore. qui ex quo natus est. mali exors sit. & ut quisque maximus est. ita maxima ei debere mala puerilis imago. Cupido Lethæus. quem formum quoque appellavit. Palinurus lethæus cupido optimus magister remedi amoris: ut Palinurus fuit optimus nauis aeneæ gubernator. Deserit nauem deserit materiam hanc meam: Quam tempora phœbi: quam diei tempora. Quæque. Leuet luctus. que particula hic pro qua ponitur. Ouidius in met. Vimq parat: sed ui non est opus: inq figura Capta dei nymphæ est: & in fastis. Nataq de flamma corpora nulla uides. Pyledem aliquem fidum aliquem amicum ut fuit pylades oreisti: qui eum nunquam deseruit: quum factus esset insanus post matrem intersectam. Hie usus amicus: non erit parua. Ibat ut aonio referens trieterica baccho. Amorem phyllidis furori baccharum comparat poeta. Male autem in pleriq exemplaribus aedo no legitur syllaba repugnante: quæ in antepenultima semper breuis est. Properti? Nec minus assiduis ædonis fessa choreis: emendes tu ita. ut aonium bacchum: hoc est boetium legas. non ædonium. Cur autem bacchus. Aonius dicat: & quid aonia sit docuimus in libris de arte amandi: repe te quæ illuc scripsimus. Trieterica: Trienalia sacra: liberi enim sacra (ut docet Seruus) tertio quoq anno innouabantur. Latum spectabat in æquor: an ueniret. Demophon. In humo harenosa. in littore Subiubilus. parum obscurus. Nonna terebatur miseræ uia: sic & in tertio de arte amandi. Quare nouem uicibus cur una feratur. & audi: Depositis siluas phyllida flesse comis. Viderit. Demophoon aspexerit. Pallida facta amore attenuata. uel pallida morte futura.

Cur durus pater est. ut uoto cætera cedant  
Hunc pater ante oculos durus habendus erit  
Hic male dotata pauper cum coniuge uiuit.  
Vxorem fato credat obesse suo.  
Est tibi rure bono generosæ fertilis uua  
Vinea: ne nascens uita sit uua. time.  
Ille habet in reditu nauem: mare semper iniquum  
Cogitet: & damno littora saua suo.  
Filius hunc miles: hunc filia nubilis angat  
Et quis non causas mille doloris habet?  
Et posses odisse tuam pari. funere fratum.  
Debueras animo sape referre tuo.  
Plura loquebatur: placidus puerilis imago  
Destituit somnus: si modo somnus erat:  
Quid faciam? media nauem palinurus in unda.  
Describit: ignotas cogor inire uias.  
Quisquis amas: loca sola nocet loca sola caucto  
Quo fugis: in populo tutior es: potes:  
Nam tibi secretos augent secreta furores:  
Est opus auxilio: turba futura tibi est.  
Tristis eris: si solus eris: dominæq; reliæ  
Ante oculos facies stabit ut ipsa tuos.  
Tristior iccirco nox est: quam tempora phœbi.  
Quæq; leuet luctus turba sodalis abest:  
Nec fuge colloquium: nec sit tua ianua clausa  
Nec tenebris uultus flebilis abde tuos.  
Semper habe pyladen aliquæ: qui curet oreisti:  
Hic quoq; amicitia non leuis usus erit.  
Quid nisi secretæ lascrunt phyllida syluæ.  
Certa necis causa est: incomitata fuit.  
Ibat ut aonio referens trieterica baccho  
Ire solet fulis barbara turba comis.  
Et modo quæ poterat latum spectabat in æquor  
Nunc in harenosa laffa iacebat humo  
Perfide demophoon surdas clamabat ad undas  
Ruptaq; singultu uerba loquentis crant.  
Limes erat tenuis longa subnubilus umbra.  
Quo tulit illa suos ad mare sape pedes.  
Nonna terebatur miseræ uia: uiderit inquit.  
Et spectat zonam pallida facta suam.

## LIBER SECUNDVS.

Aspicit & ramos. quibus se suspendat. Et digitos ad sua colla refert: zonam collo intectit.  
Sithoni. o phyllis ex thracia. quæ prius Sithonia dicebatur. ut gelius docet. Non flesset positis arbor non tua causa amiliset comas. id est frondes. quæ sunt arborum comæ. Præstiterat iuuenis. Amatoris cuiusdam exemplo docet amantura quoq turbam fugiendam esse. Decidit: uenit in pri stinum morbum amoris. Nec uis. amare. Contagia. Contagia appellat amantum consortia. Est autem. Contagium. seu. Contagio. & Contages morbus: qui quicquid contingit polluit iuuenialis. Dedit hanc contagio labem.

Aspicit & ramos: dubitat: refugitq; qd audet.  
Et timet: & digitos ad sua colla refert.  
Sithoni tunc certe uellem ne sola fuisses.  
Non flesset positis phyllida silua comis:  
Phyllidis exemplo numium secreta cauento:  
Laſe uir a. domina: laſla puella uiro.  
Præstiterat iuuenis quicquid mea musa iubebat  
Inq; iuæ portu poeneſſal. ut s erat:  
Decidit: ut cupidos inter decuerit amantes.  
Et: quæ deciderant tela: resumpli amor.  
Si quis amas: nec uis: facito contagia uites.  
Hac etiam pccori sape nocere solent.  
Dum spectant laſos oculi: laſduntur & ipsi  
Multaq; corporibus transiunctione nocent.  
In loca non nunquam siccis arentia gلبی  
De prope currenti flumine manat aqua.  
Manat amor: teſtus: si non ab amante recedas.  
Turbaq; in hoc omnes ingeniosa sumus:  
Alter item iam fanus erat: uicinia laſit.  
Occursum dominæ non tulit ille ſuæ.  
Vulnus in antiquum rediit male ſana cicatrix.  
Succeſſumq; artes non habuere meæ.  
Proximus a teſtis ignis defenditur ægre.  
Vtile finitimiſ abit in uile locis.  
Nec quæ ferre ſolet ſpatiantem porticus illam  
Teterat: officium neue colatur idem.  
Quid iuuat admōitu tepidam recalcere mēte  
Alter ſi poſſis orbis habendus erit.  
Non facile eſuriens poſta retinebere mensa:  
Et multum ſaliens incitat unda ſitim  
Non facile eſt taurum uifa retinere iuuenia.  
Fortis equus uifa ſemper adhinnit equa.  
Haec ubi præſtiteris. ut tandem littora tangas:  
Non ipſam ſatis eſt deſeruiſſe tibi.  
Et ſoror: & mater ualeant: & conſcia nutrix:  
Et quisquis dominæ pars erit ulla tua.  
Nec ueniens ſeruus. nec flens ancillula ſicutum  
Suppliciter dominæ nomine dicit auc.  
Nec: ſi ſcire uoles quid agat: tamen ipſe rogaris  
Perfer: erit lucro lingua retenta tuo

Conta  
gium  
Conta  
gio  
Conta  
ges.

ducant: Mediis irrita uerba deis: dii per quos illa peierabat: Nec compone comas: nec capillos torques calamistro. sic alibi. Sed tibi nec ferro placeat torqueare capillos. Nec toga sit laxo. Molles & libidinosi ad pedes togam demittebant. Horatius. Eo q̄ rusticus tonsor toga defluit. & Tibullus. Heu miserū laxa quid iuuat esse toga, nā alias toga insinum collecta subcingebatur: ut nūc quædam linea sacerdotum uestimenta uidemus. Nulla sit, ut placeas. ne cures ēt placere aliis puellis tuo ornatu Alienæ puellæ. non ita tuæ. ut ea est quam deperis: sed ut ita loquar extraneæ. Vt multis illa sit una tibi: ut solam illam existimes te habere: & eam solam effugias. Alter apud Plinium ineptolis ad Caninium Ruffum unum ex multis. id est miserum exponas. Sed quid præcipue. Causam docet. cur sero ab amore desistant amantes. Exemplo quenq; docente suo: proprio exemplo uno quo q; id cognoscere. Pondus habere. habere effectū: nam falso tibi iurant p̄ deos: ex quo docet amatorem quoq; falli: quum credat puellæ falso iuranti: q; eum amerit. Vt lapis. ut scopulus. Vndiq; pulsus: un dīq; fluctibus exagitatus. Diuortia: sepe rationem ab amica. Nec dic quod doleas: nec ēt amicæ cām doloris aperias. Peccata: amicæ in te crimina. Ne diluat: ne ea purget: & refellar. Vt illa causa. Vt pueræ ratio. Q; ui silet: qui nō diem p̄bra pueræ. Satisfieri postulat. Petit ut se purgat amica. Non ego dulichias. Inuitos amantes fatetur poeta se nolle furiose occidere: & ui sedare. Dulichias sagittas. Aut eas intelligit Herculis sagittas: quas ulysses dulichius accepit a philoctete: & ad troiā at tulit: ut in. xiii. met. ostēdit Ouidius. Aut eas quibus Vlysses procos interfecit. Scribit enim Homerus in. xxi. odyssea. Pene lopen dedisse arcū Vlysses procos tendendū: dicens se illi nupturam: qui arcum te tendisset: & sagittam emisisset. Verū quā id facere nemo potuisset. Vlysses qui sub habitu mendici latebat: arcum tetendit quem prius explorauerat: an ec̄t cariosus: procosq; sagittis excussis occidit. Properius. Et ueteres arcus laeto renouasse pro corum errorisq; sui sic statuisse modum. Tingere in amne faces. per uim faces cupidinis extinguerre. Nec nos purpureas. nec amantes retinebimus inuitos: quo minus euolent ad quam uelint puellam. Cōsiliū est quodcunq; cano. parete monēti. Vt faueas coeptis phœbe saluber ades. Phœbus adest: sonuere lyra. sonuere pharetræ. Signa deum nosco per sua. phœbus adest: Confer amiclais medicatum uellus ahenis.

Toga  
laxa

Vn<sup>o</sup> ex  
multis

dulichie  
sagittæ.

Arcus  
Vlyssis.

Lyra &  
pollinis  
Arcuſſa  
gitādīq;  
repertor  
Seithic.  
Vbiros  
Purpure  
principus

de Remedio Amoris

Causam fugitiui amoris, causam qua amor a te fugiat. Melius sic te ulciscere. facilis eius amorem fugabis tacendo. quam si de ea quereris. Dum illa effluat donec illa emente tua labatur. Quam te desille loquaris. quam dicas te cessasse amare. Sed meliore fide. Tutiū esse ducet per fluminis lititudinem lente amorem ponere: quam celeriter. Flumine perpetuo. flumine semper currenti. nā flumen dicitur: quod perenne est: hoc est quod continue fluit: quod uero & state siccatur: a Torrendo uocamus T torrentem. Altius ire: impetuosis labi: uel maiori aquarum molle descendere. Hac brevis est: T orrens brevi delabitur. uel durat & state enim siccatur: Fallat. Amor pauperrim ita euanescat ut non sentiantur. Euanidus. inanis: & in nihilum redactus. Plinius in nono. Idem a quadrimo euanidus Per molles gradus. Per facilem uiam hoc est sensim. Exitus iste. iste amoris finis. Feris ingenis. duræ & immitti naturæ. Nec curandus adest: nec est sananus ame. Aut ægre desinit esse miser. difficile sanatur. Iuncti modo. paulo ante amici. Appias ipsa. ipsa uenus genitrix: cuius templum erat in foro. C. Caesaris: ab aqua appia: quæ illuc erat cognomina: unde etiam in libris de arte amandi: Appiades deas appellavit non modo uenerem: sed Pacem. Pallada. Concordiam: & Vestrā illi uicinas. Saepē reas faciunt & amant. Sunt etiam qui diem dicunt pueris: quas amant. Reos autem ut in oratore docet Cicero eos appellamus: qui nō modo arguuntur: sed omnes: quorum de re disceptatur. Vbi nulla similitas Incidit. Inde inquit amor discedit: ubi nullum odium inter amantes intercedit. Libera monitu. Carens aliqua commemoratione alicuius causæ: ex qua discordia oriatur. Oberrat. circunrat: discedit. uel oberrat admonitu: id est errat circum amantes monendo ipsos: ut causas diffidit querant. Liber amor. solutus & ocliosus cupidus. Forte aderat iuuenis: Docet exemplo non esse quoq; cum amica litigandum. Lectica: qua diuites gestabantur ut docet Iuuenalis. Sauis minis: minabatur enim iuuenis iratus dominæ: lamq; uadatur. Vadari est spondere se certo die affuturū in iudicio: uel per se: uel per aduocatum si uel id sit capitale iudicium: siue pecuniariū. Horatius. Et ca: u-nunc respondere uada Debebat quod ni fecisset perdere item Prodeat lectica. exeat amica de lectica Mutus erat: erat sine uoce uisa amica prænimio amore. Et manus: quæ illi minabatur. Duplices tabellæ: codicillo dicit: in quibus scripta utriusque seu iura continebantur. Venit in amplexus: uenit in amicæ cui antea minabatur: complexum. Athalamis: a lecto & amore. Esse solēt magno: quod p̄dis minus ē. q̄ Lucrū Magno bono: liberando te ab amicæ amore. Conducat in unum. Si casu ueneris eo. ubi erit amica. Arma: præcepta: consilia. Pantesilea. Amica tua. Nunc tibi riualis. Docet ab amatore ea de amica cogitanda esse. quæ eam in odium ad